
 

                                                                    

 

                                                            

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

                                 Via Orlando Costa, 1/3 - 89823 FABRIZIA (VV) - 0963315834 

                                           vvic80700b@istruzione.it - vvic80700b@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: nomina commissione valutazione istanze Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 

 

Codice C.U.P B34D22004850006 

Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2022-981-1041 

Intervento: M4C1I1.4-2022-981-P-13334 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II grado della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

 

 

 

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

 ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

 AL DSGA 

 AGLI ATTI 

ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIZIA - C.F. 96014340796 C.M. VVIC80700B - A2EE470 - ISTITUTO COMPRENSIVO DI FABRIZIA

Prot. 0003373/U del 12/10/2023 13:40

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it


   

  

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e contrasto 

alla dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 86.299,73 per la 

realizzazione degli Interventi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

   

VISTO che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto denominato 

“FUORICLASSE”, CUP B34D22004770006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, 

Missione 4– Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.PER UN IMPORTO DI 63.528,36 € 

 

VISTO l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 2Scuola 4.0” finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 

– Next generation Class 

 

Visto Che questa istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto EU “FUORICLASSE”, CUP 

B34D22004770006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4– 

Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU.PER UN IMPORTO DI 63.528,36 € 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare le seguenti professionalità 

per la realizzazione dei percorsi formativi: 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari 

1 Laboratorio di teatro“spettacolo di Natale” – 25 ore; 
 n°1 Laboratorio di musica “spettacolo di fine anno” – 25 ore;  
n°1 Laboratorio danza – 25 ore. 

Esperti e tutor per laboratori di: 

1 Laboratorio di teatro”  
n°1 Laboratorio di musica  
n°1 Laboratorio danza 

 

VISTO il “Regolamento negoziale” approvato dal Consiglio d’Istituto; 

 

               VISTO l’avviso di selezione prot. N. 3198/E del 03/10/2023.; 

               ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

 

 

 

 

 



   

  

 

DISPONE 

 

la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute in qualità di ESPERTI e TUTOR nonché 

gli eventuali ricorsi, come segue: 

a) D.S. Dott.ssa Maria Carmen Aloi- Presidente; 

b) D.S.G.A.Dott. Fortunato Arcella– Componente; 

c) A.A. Sig. Vincenzo Minichini – Componente. 

 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 

verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e 

nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a nominare 

il/i supplente/i. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 

presenti sul sito web dell’istituto  IC FABRIZIA80700b@istruzione.edu.it  
 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

                                      Dott. ssa Maria Carmen ALOI 

                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3,c.2D.Lgs 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 
  

mailto:IC%20FABRIZIA80700b@istruzione.edu.it

